
 

Informacja na temat przebiegu postępowania w sprawie petycji złożonej w dniu 31 stycznia 2019 

roku w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa osób korzystających  

z drogi powiatowej Janik - ul. Ostrowiecka. 

Po przeanalizowaniu przedmiotowej petycji, Wicestarosta Powiatu Ostrowieckiego 

poinformował osoby wnoszące, iż zasadne jest wykonanie zgłaszanej infrastruktury drogowej. 

Przytoczył podjęte wcześniej działania w ramach których Powiat pozyskał z budżetu Państwa 

środki finansowe, które pozwoliły dokonać przebudowy nawierzcłmi jezdni drogi na całym 

odcinku w miejscowości Wymysłów i Janik z wykonaniem jej poszerzenia do normatywnych 

parametrów szerokości 7,Om. W ramach robót utrzymaniowych przeprowadzono także prace 

ziemne związane z udrożnieniem rowu przydrożnego i przepustów pod zjazdami, co pozwoliło 

poprawić odwodnienie pasa drogowego stwarzające duże utrudnienia dla mieszkańców.  

Realizacja chodnika wymaga opracowania dokumentacji budowlanej uwzględniającej 

jednocześnie rozwiązania odwodnienia wód opadowych, które obecnie spływają do rowów 

odwadniających. Koniecznym będzie dokonanie wybudowania kanalizacji deszczowej i 

wprowadzenie przekroju ulicznego drogi w miejscowościach Wymysłów - Janik. Roboty te 

dodatkowo wymagają na niektórych odcinkach pozyskania terenów przyległych do pasa 

drogowego.  

Poinformował, że w roku 2019 agendy rządowe wprowadziły Fundusz Dróg 

Samorządowych w ramach którego określone mają zostać zasady pozyskiwania środków 

finansowych przez samorządy lokalne dla przebudowy i budowy dróg gminnych i powiatowych. 

Powiat Ostrowiecki wspólnie z Gminą Kunów zamierza podjąć działania zmierzające do 

przygotowania i złożenia wniosku dla dokonania przebudowy odcinka drogi powiatowej m 0657T 

relacji Kunów - Janik - Ostrowiec Świętokrzyski.  

W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, oprócz oznakowania drogi, Powiat 

Ostrowiecki wprowadził na przedmiotowej drodze ograniczenie ruchu pojazdów o tonażu powyżej 

12 ton, udzielając jedynie w ograniczonej ilości zezwoleń na przejazd takich pojazdów. Jak co roku 

po zakończeniu okresu zimowego podjęte zostaną prace porządkowe na drogach obejmujące m. in. 

likwidację ubytków nawierzcłmi jezdni, uzupełnienie oznakowania pionowego i poziomego jak 

również niezbędnych robót ziemnych.  


